



LLUNA PI PUIG
BARCELONA, 1991
ARTISTA DE CIRCO
ACTRIZ

Cofundadora de la compañía
La Contrebande
www.la-contrebande.info
lluna.pi.puig@gmail.com
+33 618890855 / +34 646482149

Con una sólida trayectoria en las artes circenses y la creación escénica desde 2015, consolidé mi pasión por la interpretación en 2021. Actualmente, me encuentro inmersa en la producción de tres espectáculos mientras continúo avanzando en mi formación actoral. Esta experiencia diversa ha enriquecido mi enfoque hacia el trabajo actoral, capacitándome para abordarlo con una perspectiva creativa y multifacética.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2021-2024

Estudio Corazza para la actuación (curso regular), ES

2013-2015

CNAC Centre National des Arts du Cirque de Chalons en Champagne, FR

Especialidad en báscula coreana y húngara

Obtención - *Diplôme National Supérieur*

Professionnel d'Artiste de Cirque (Université Amiens Picardie Jules Verne)

2011-2013

ENACR École National des Arts du Cirque de Rosny-sous-Bois, FR

Especialidad en báscula coreana y húngara

Obtención - *Brevet Artistique des Techniques du Cirque*

2008-2011

Escola de circ Rogelio Rivel, ES

Durante el período comprendido entre 2015 y 2024, he continuado mi formación a través de la participación en diversos talleres y cursos en el campo de las artes escénicas/interpretación. Entre otros, destacan:

_ Curso de preparación al casting e interpretación ante la cámara con Tonucha Vidal y Javier Luna (Veronica Mey estudio, 2024)

_ Taller de creación escénica con Raket Camacho (Escuela Internacional del Gesto, 2024)

_ Laboratorio escénico trimestral con Camilo Vásquez de Colectivo Fango (Navel'art, 2023)

_ Taller de creación escénica con Nao Albet y Marcel Borrás (Sala Becket, 2022)

_ Curso de especialista de cine (Inextremis, 2018)

EXPERIENCIA LABORAL

2023-2024

Creación y difusión del espectáculo **Objectif Vegas** (producción de FullFull)

2020-2024

Creación del espectáculo en solitario **I'm a loser, baby** (producción de La Contrebande)

2018-2024

Creación y difusión del espectáculo **WILLY WOLF** estrena en Cirque-théâtre d'Elbeuf, 2018 (producción de La Contrebande)

2016-2024

Creación y difusión del espectáculo **BAL TRAP** (producción de La Contrebande)

2016

Fundación y estructuración de la compañía **La Contrebande** (incubadora, productora y distribuidora de espectáculos)

2015-2016

Creación y difusión **Avec vue sur la piste**, espectáculo dirigido por el clown y dramaturgo Alain Reneau. Estrena en La Villette, Paris 2015 (producción de CNAC)

IDIOMAS

Catalán y castellano: Nativo

Francés: Avanzado

Inglés: Intermedio